CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁS

CAMARA MUNICIPAL / CONTABILIDADE
RETIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Apiacás torna - se pública as seguintes retifica-
ções:

o TERMO DE HOMOLOGAÇÃO o ATA DE ABERTURA DO CERTAME:

Onde se lê: "EMPRESA: CAPACCITAR CONSULTORIA E TREINAMEN-
TO LTDA, CNPJ nº 31.825.556/0001-40"

Leia-se: EMPRESA: “VANESSA CARLI TREINAMENTO LTDA, CNPJ nº
43.734.527/0001-52”

o TERMO DE ADJUDICAÇÃO o DECLARAÇÃO DE NÃO RECURSO
ADMINISTRATIVO

Onde se lê: "EMPRESA: CAPACCITAR CONSULTORIA E TREINAMEN-
TO LTDA, CNPJ nº 31.825.556/0001-40" , ESTABELECIDA NA RUA PE-
DRO OLIVEIRA GUIMARÃES, Nº 86, BAIRRO BAÚ CENTRO, CUIABÁ/
MT, CEP: 78.008-160.

Leia-se: EMPRESA: " VANESSA CARLI TREINAMENTO LTDA, CNPJ nº
43.734.527/0001-52 ", ESTABELECIDA RUA BARÃO DE MELGAÇO Nº
3988, EDIF. LEBLON ANDAR 08 APT 808 CEP: 78.005-300

As demais partes da ata permanecem inalteradas.

Apiacás, 26 Julho de 2024

________________________________

VALDOMIRO NUNES BERNARDES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 036/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024

Referente ao Pregão Eletrônico n° 003/2024, que visa o registro de pre-
ços para futura e eventual contratação de empresa especializada e com
experiência em órgãos públicos para realizar a adequação da Lei Geral de
Proteção de Dados, incluído nos serviços: mapeamento de processos, ma-
peamento de dados, inventário de dados pessoais, levantamento de ris-
cos, relatório de impacto à proteção de dados(RIPD), elaboração da polí-
tica de privacidade de dados, elaboração da política de tratamento de in-
cidentes, adaptação de documentos internos e externos e os que mais se
fizerem necessário para a completa adequação, na modalidade MENOR
PREÇO, para atender a demanda da Câmara Municipal de Cáceres-MT.

Nos termos fixados no edital e seus anexos, mais especificamente no Ane-
xo I – Termo de Referência, em conformidade com o parecer exarado pe-
lo Assessor Jurídico desta Câmara Municipal, pela Pregoeira e Equipe de
Apoio nomeados através da Portaria nº. 016/2024, FAÇO SABER que,
nesta data fica “HOMOLOGADO” o processo licitatório modalidade Pre-
gão Eletrônico n° 003/2024, tendo como vencedora do certame e o valor:

LICITANTE ITEM DO TR. VENCIDO QTD. VALOR TOTAL
HOMOLOGADO

CONTEGO
CONSULTORIA
LTDA CNPJ n°
35.898.517/
0001-24

SERVICO DE ATIVIDADE AUXILI-
AR - CONSULTORIA E ASSES-
SORIA ESPECIALIZADA PARA
ADEQUACAO A LEI GERAL DE
PROTECAO DE DADOS PESSO-
AIS (LGPD) LEI Nº 13.709/2018,
DE 14 DE AGOSTO DE 2018 E
DEMAIS ALTERAÇÕES

1 R$ 47.800,00

TOTAL R$ 47.800,00

Cáceres - MT, 25 de julho de 2024

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2024

Nos Termos do art. 71, Inciso IV da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
Alterações a Presidente da Câmara Municipal de Nossa Senhora do Livra-
mento - MT, no uso de suas Atribuições Legais.

CONSIDERANDO o que consta na Ata da Sessão do Pregão Presencial
nº 001/2024, elaborada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório transcorreu de
forma regular, em obediência à legislação vigente, não sendo verificado
nenhum vício que pudesse macular a regularidade do certame, tendo sido
cumpridos todos os prazos regulamentares estabelecidos no referido pro-
cesso;

CONSIDERANDO que a empresa classificada e habilitada no pregão pre-
sencial 001/2024, tendo atendido a todas as exigências contidas no edital,
no que se refere a documentos de habilitação e propostas de preços;

CONSIDERANDO, ainda, que os documentos acostados aos autos de-
monstram que foram respeitados todos os ritos legais exigidos pela Lei Fe-
deral Nº 14.133/2021.

CONSIDERANDO, por fim a manifestação exarada pela Consultoria Jurí-
dica do setor de Licitação e Contrato desta Câmara, opinando pela Adjudi-
cação e Homologação do resultado final do certame em favor da empresa
declarada vencedora, resolve:

I - ADJUDICAR à empresa DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LT-
DA, inscrita no CNPJ nº 01.016.616/0001-13, neste certame representado
pelo sr. Jose Antonio de Souza Ferreira, inscrito no CPF sob n° 719.336.
701-34, Carteira de Identidade RG sob n° 05381556515 SSP/MT, o Obje-
to: Aquisição de Veículo Hatch para atender as demandas da Câmara Mu-
nicipal de Nossa Senhora do Livramento – MT, perfazendo o valor global
com o Item: 01, total de R$ 104.998,00 (cento e quatro mil e novecentos e
noventa e oito reais).

II - HOMOLOGAR a deliberação final do presente procedimento licitatória,
realizada por meio Pregão Presencial nº 001/2024, em favor da empresa
vencedora do objeto adjudicado, pelo critério menor preço por Item, tendo
por objeto: Aquisição de Veículo Hatch para atender as demandas da Câ-
mara Municipal de Nossa Senhora do Livramento – MT.

Determinando sua publicação na imprensa oficial como condição de sua
eficácia.

Nossa Senhora do Livramento – MT, 26 de julho de 2024.

Leila Lucia Martins de Mello

Presidente do Legislativo

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024

A Câmara Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação com moda-
lidade Pregão Presencial nº 001/2024, realizada dia 22 dejulho de 2024
às 08:00 horas (horário local) onde reuniram-se a Sra. Pregoeira e a Equi-
pe de apoio, nomeados pelo Decreto/Resolução Nº 003/2024, tendo como
objeto Aquisição de Veículo Hatch para atender as demandas da Câmara
Municipal de Nossa Senhora do Livramento – MT. Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM. Quantidade de Itens: 01 (um), sagrou se vencedora a empre-
sa a saber: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 01.016.616/0001-13, com valor total final de R$ 104.998,00 (cen-
to e quatro mil e novecentos e noventa e oito reais).

Nossa Senhora do Livramento/MT, 26 julho de 2.024.

Carlinda Felipa de Campos Trigueiro

Cargo: Agente de Contratação

29 de Julho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.536

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente